

SPÓŁKA RESTRUKTURYZACJI KOPALŃ S.A.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Krupiński”
43-267 Suszec ul. Piaskowa 35

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej w Gliwicach PGW WP

z dnia
znak: GL.RZ.070.2.12.2019

TARYFA
ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
NA TERENIE GMINY SUSZEC
NA OKRES 36 MIESIĘCY

Suszec, LUTY 2021 r.

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wprowadzenie.

Przedstawione taryfy są zestawieniem cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Suszec dla odbiorców usług realizowanych przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. Kopalnię Węgla Kamiennego „Krupiński” w Suszcu (zwaną dalej SRK S.A. KWK „Krupiński”), w okresie 36 miesięcy od pierwszego miesiąca obowiązywania taryf wraz z warunkami ich stosowania. Zostały one opracowane zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej, Żeglugi śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. 2018 poz. 472). Ceny i stawki zawarte w taryfach dotyczą wszystkich odbiorców ww. usług świadczonych przez SRK S.A. KWK „Krupiński”.

1 Rodzaje prowadzonej działalności.

SRK S.A. KWK „Krupiński” prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia udzielonego Decyzją Wójta Gminy Suszec z dnia 8 stycznia 2003 r. (Nr GKŚ/GKM/7037/1/2003) wydanego dla Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. oraz przejętego przez SRK S.A. Oddział w Suszcu KWK „Krupiński” aktem notarialnym Rep. „A” Nr 2223/2017 z dnia 31.03.2017r. i tym samym Zgodnie z art. 8 c ust. 1 ww. ustawy Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki nabytej kopalni, wynikające z koncesji oraz innych decyzji wydanych na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. – Prawo geologiczne i górnicze oraz innych ustaw, w zakresie, w jakim jest to niezbędne do prowadzenia zakładu górniczego, w tym prawa i obowiązki wynikające z ww. decyzji.

Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących własnością przedsiębiorstwa. Przedsiębiorstwo nie prowadzi we własnym zakresie poboru wody z własnych ujęć oraz uzdatniania wody przeznaczonej dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Całkowita ilość wody przeznaczonej na ten cel pochodzi z zakupu. Przedsiębiorstwo nie prowadzi we własnym zakresie oczyszczania odebranych ścieków. Ścieki przekazywane są do oczyszczalni należącej do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.

2 Rodzaj i struktura taryfy.

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w okresie 36 miesięcy od pierwszego miesiąca obowiązywania jest taryfą jednolitą wieloczętonową i zawiera cenę odniesioną do 1 m³ dostarczonej wody dla każdego roku obrachunkowego dla wszystkich odbiorców oraz stawkę opłaty abonamentowej odnoszącą się do odbiorcy oraz okresu rozliczeniowego. Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków w okresie 36 miesięcy od pierwszego miesiąca obowiązywania jest taryfą jednolitą jednoczętonową i zawiera cenę odniesioną do 1 m³ odprowadzanych ścieków dla każdego roku obrachunkowego bez stawki opłaty abonamentowej. Wyżej

wymienione taryfy dotyczą wszystkich odbiorców usług SRK S.A. KWK „Krupiński” w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

3 Taryfowe grupy odbiorców usług.

Dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców usług. Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę – jedna grupa taryfowa, natomiast dla zbiorowego odprowadzania ścieków wyodrębniono dwie grupy taryfowe odbiorców usług.

W rozliczeniach będzie obowiązywała jedna taryfa dla zaopatrzenia w wodę oraz dwie taryfy dla odprowadzania ścieków. Podział ten podyktowany jest koniecznością rozdzielenia osób fizycznych, dla których możliwe jest dofinansowanie kosztów przez Gminę Suszec oraz firm prowadzących działalność gospodarczą, w przypadku których nie ma możliwości dofinansowania.

Grupa taryfowa 1 obowiązywać będzie dla podmiotów, którym przedsiębiorstwo dostarcza wodę i odprowadza ścieki – firmy prowadzące działalność na terenie SRK S.A KWK „Krupiński” oraz w bezpośrednim sąsiedztwie likwidowanej kopalni.

Grupa Taryfowa 2 obowiązywać będzie dla Spółdzielni Mieszkaniowych, od których przedsiębiorstwo realizuje odbiór i oczyszczanie ścieków.

4 Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy rozliczaniu za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje jedna taryfa wieloczętnowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,
- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od wielkości poboru wody, wyrażonej w zł płaconej za okresy rozliczeniowe przez odbiorcę.

Przedsiębiorstwo stosuje miesięczny cykl odczytów i fakturowania.

W przypadku rozliczeń ryczałtowych wielkość ryczału ustalana będzie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70) – jako ilość wody wynikająca z tego rozporządzenia dla 1 osoby. Dla drugiej grupy taryfowej

Tabela 1. Ceny i stawki opłat za dostarczoną wodę.

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy ²⁾	W okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy ²⁾	W okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy ²⁾
1	Grupa 1	– cena wody (zł/m ³)	18,82	19,04	19,26
		– stawka opłaty abonamentowej	12	12	12
		– ...			

		- cena wskaźnikowa ¹⁾	20,11	20,32	20,55
2	Grupa 2	- cena wody (zł/m ³)	0	0	0
		- stawka opłaty abonamentowej	0	0	0
		- ...			
		- cena wskaźnikowa ¹⁾	0	0	0

Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków wyodrębniono dwie taryfowe grupy. Dla rozliczeń za odprowadzanie ścieków obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z opłaty zmiennej – ceny za 1 m³ odprowadzanych ścieków. W przypadku rozliczeń ryczałtowych wielkość ryczałtu ustalana będzie na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

Tabela 2. Ceny i stawki opłat za odprowadzane ścieki.

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
	Taryfowa grupa odbiorców w usług	Rodzaj cen i stawek opłat	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywani a nowej taryfy ²⁾	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywani a nowej taryfy ²⁾	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywani a nowej taryfy ²⁾
0	1	2	4	6	8
1	Grupa 1	- cena usługi odprowadzania ścieków	11,64	11,69	11,84
		- stawka opłaty abonamentowej	0	0	0
		- cena wskaźnikowa ¹⁾	11,64	11,64	11,64
2	Grupa 2	- cena usługi odprowadzania ścieków	13,61	13,66	13,68
		- stawka opłaty abonamentowej	0	0	0
		- cena wskaźnikowa ¹⁾	13,61	13,61	13,61

Do cen i stawek opłat netto zawartych w kolumnie 5 tabeli 1 oraz tabeli 2 dolicza się podatek VAT zgodny z obowiązującymi przepisami (stawka podatku na dzień złożenia wniosku wynosi 8%).

5 Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia z odbiorcami usług za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia

7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 1152 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na podstawie cen i stawek opłat określonych w taryfach oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków.

Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza lub wodomierzy głównych (na każdym przyłączy wodociągowym) lub w przypadku ich braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody ustalone na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W przypadku braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług zgodnie z warunkami technicznymi określonymi przez SRK S.A. KWK „Krupiński”. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

SRK S.A. KWK „Krupiński” na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza, jednakże w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on koszty jego sprawdzenia.

Rozliczanie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków odbywać się będzie w okresach 1 – miesięcznych, o ile umowa nie stanowi inaczej.

Opłata abonamentowa stała jest naliczana niezależnie od poboru wody (także w przypadku braku poboru wody).

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na podstawie faktury w terminach określonych w umowie.

6 Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

W zakresie zaopatrzenia w wodę wyodrębniono jedną wspólną taryfową grupę odbiorców, gdyż na obszarze działania kopalni koszt jednostkowy w zakresie zaopatrzenia w wodę jest jednakowy. Zbiorowe zaopatrzenie w wodę realizowane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o jednakowe zasady technologiczne i techniczne. Również jakość dostarczanej wody jest taka sama, gdyż całość wody przeznaczonej na ten cel pochodzi z zakupu od dostawcy zewnętrznego. Ponoszone są koszty stałe obsługi odbiorców usług w zakresie zaopatrzenia w wodę, w związku

z czym w celu pokrycia części tych kosztów wprowadzono opłatę abonamentową, którą ponosi każdy odbiorca podłączony do sieci wodociągowej niezależnie od poboru wody w danym okresie.

Natomiast w zakresie odprowadzania ścieków utworzone zostały dwie taryfowe grupy jedna dla ścieków pochodzących od mieszkańców budynków wielorodzinnych, druga dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Ze względu na różne warunki dla gospodarki ściekami (ścieki bytowe) jednostkowy koszt ich odprowadzenia jest inny niż dla ścieków pochodzących od mieszkańców budynków wielorodzinnych.

Zróżnicowanie znajduje odzwierciedlenie w taryfie, która określa cenę za każdy 1 m³ dostarczonej wody lub odprowadzanych ścieków.

6.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (decyzja Wójta Gminy Suszec z dnia 8 stycznia 2003 r. Nr GKŚ/GKM/7037/1/2003) oraz w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków - uchwała Nr XXXIX/10/311/2006 r Rady Gminy Suszec z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Przedsiębiorstwo nie prowadzi poboru wody z własnych ujęć, w związku z czym również nie uzdatnia wody we własnym zakresie. Woda przeznaczona do realizacji celu zbiorowego zaopatrzenia w wodę pochodzi w całości z zakupu jako woda uzdatniona zgodna z odpowiednimi normami.

NADSZTYGAR
ds. Ochrony Środowiska
Monika Ostńska-Zabka

Spółka Restrukturyzacji Kopalni S.A. w Bytomiu
ODDZIAŁ W SUSZCZU
Kopalnia Węgla Kamiennego „Krupiński”
z siedzibą w Suszcu
PEŁNOMOCCNIK IARZĄDU
DYREKTOR ODDZIAŁU
Adam Wetach

